
 

Koło Przewodników i Pilotów Oddziału Miejskiego PTTK w Zabrzu 
                      

ZAPRASZA 
 

 do Doliny Baryczy  

 
9.07.2025 (środa) wyjazd godz 6:00 Postój w miejscowości Niezgoda i stąd trasa wzdłuż 

stawów (po drodze  cmentarzysko i wieża obserwacyjna) - trasa ok 8 km, dla niechętnych trasa 
skrócona 5 lub 3 km. Następnie zatrzymujemy się i dla chętnych przejście pod dawny szlaban 
graniczny między II RP a III Rzeszą - trasa przez las - niecałe 2 km w obie strony. Zjazd na nocleg . 
 
Przed przerwą w Niezgodzie zatrzymamy się w Żmigrodzie pod biedronką na zakupy. 
 

10.07.2025 (czwartek)  śniadanie godz. 8:00 - wyjazd na trasę. Postolin (arboretum 
leśne, stary cmentarz, rezerwat przyrody  Wzgórze Joanny) - trasa leśna ok 9 km. Kolejnym 
punktem będzie postój w Świebodowie pod pomnikiem upamiętniającym Ryszarda Szurkowskiego 
(tu się urodził) Dla chętnych - Trasa ze Świebodowa do Krośnic przez Dziewiętlin [zespół 
folwarczno-dworski, park i resztki bramy], dalej stawy - trasa ok 6km .Niezainteresowani jadą do 
Krośnic i tam na nas czekają (park, restauracja] Zjazd na nocleg. 
 

11.07.2025 (piątek) śniadanie 8:00 wyjazd na trasę. Startujemy z Obrzeży Milicza  
wzdłuż Baryczy, przez 5 mostów [tylko taka nazwa] wzdłuż stawów w kierunku Nowego Grodziska  
i dalej do Grabownicy (restauracja  z bardzo dobrymi rybkami i nie tylko) -trasa ok 13 km  Dla 
mniej zaawansowanych trasa krótsza  ok 5 km z Nowego Grodziska [tu postój czekamy na resztę] a 
następnie  razem do Grabownicy. Po przerwie w restauracji [obiad we własnym zakresie] 
podjeżdżamy kawałeczek i podejdziemy  na wieżę widokową ptaków niebieskich (w 2 strony ok. 0,5 
km) 
 

12.07.2025 (sobota) śniadanie 8:00 -  wyjazd w teren.  Cel - stawy krośnickie i dom z 
rudy darniowej (ok 12km). Jeżeli się uda to będzie przejażdżka kolejką wąskotorowa po 
Krośnicach, jeśli nie - to przespacerujemy się po parku (zamek, stawy) Jak będzie czas to 
podjedziemy do Milicza (zamek, pałac, park, mauzoleum, kościół, rynek). Czas na obiad będzie w 
Krośnicach lub w Miliczu w zależności od czasu. 
 

13.07.2025 (niedziela)  śniadanie 8:00 wyjazd do Milicza (muzeum bombki), akwarium 
plenerowe, przejście wzdłuż starych torów kolejki wąskotorowej nad staw. I powrót do domu 
 
Jest to wstępny projekt, jak widać dosyć intensywny, ale to przecież wakacje - musimy korzystać 
 
Wstępna cena między 700,00 a 900,00 zł dla zrzeszonych (noclegi plus 
śniadania, ewentualnie kolejka, wejście muzeum, transport] 
 
Noclegi agroturystyka w Sowach (pokoje z łazienkami, dostęp do kuchni, miejsce na ognisko i 
grill) Blisko do zalewu Pakosław ok 200 m (zagospodarowany) Pakosław ok 4 km - sklepy pałac  
 
                                                                                zaliczka 200 zł do końca marca 

 

Pomysł i Kierownictwo: kol. Marzenna Łopata,   
 

                                                                    Serdecznie zapraszamy 
 

 
 


